
M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
 COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR 

 

 

 

 

 

Portaria nº007, de 14 de fevereiro de  2005 

 
 
 

 

Homologa o resultado do EDITAL CAPES-CGCI Nº 
001/2004 

 

 

 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE 
APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto n.º 4.631, de 21 de março de 2003, 
publicado no DOU de 24 subseqüente,   resolve: 

                         Art. 1º Homologar o resultado da seleção dos candidatos para o Programa de 
Qualificação de Docente e Ensino de Língua Portuguesa no Timor-Leste, de acordo com o EDITAL 
CAPES-CGCI Nº001/2004, conforme o anexo a esta Portaria. 

 

 

 

 
JORGE ALMEIDA GUIMARÃES 



Anexo a Portaria nº 007 de 14 de fevereiro de 2005 

 
 

1. Ana Lúcia Carneiro Fernandes Souto  
2. André Rafael dos Santos  
3. André Souto Witer 
4. Aubeny de Andrade Arruda 
5. Augusta Maria da Sila  
6. Carlos Antonio da Silva 
7. Cid Aimbiré de Moraes Santos  
8. Cleonice Terezinha Fernandes  
9. Denilson da Silva 
10. Denílson Félix da Silva 
11. Diane Cruz Almeida 
12. Ednauria Barbosa Fontes 
13. Edson Luiz de Oliveira 
14. Eliana Aparecida Moreira 
15. Emerson Batista Gomes 
16. Erondina Barbosa da Silva 
17. Fabiana Cledi Strada Ribas  
18. Fabiola Piccioli  
19. Gilmar Aparecido Viana do Nascimento 
20. Gisele Xavier Malheiros  
21. Guido Valmor Buss 
22. Gustavo Barbosa Villas  
23. Jailson Alves dos Santos  
24. Jerusa Guijen Garcia  
25. Karina de Aguiar  
26. Lotte Marianne Pires Renault 
27. Lúcia Inês de Carvalho Veiga 
28. Lúcia Lopes Pinheiro Rocha 
29. Luciene Magda Lima Rocha 
30. Luís Antonio Bernardino da Silva 
31. Maíra de Freitas 
32. Márcio Gutemberg Figueiredo de Araújo 
33. Maria Inês Amarante 
34. Maria Teresinha Figueiredo 
35. Michelle Caldeira de Souza Silva 
36. Raimundo Santos de Castro 
37. Rodrigo Fabiano Souza dos Santos 
38. Ronei Farias de Almeida  
39. Rosângela Cruz Ferreira 
40. Rosimeire de Souza Freitas 
41. Salvador Alexandre Magalhães Gonzaga 
42. Sandra Maria Xavier Beiju 
43. Sandra Rodrigues de Sá 
44. Saulo Furletti 
45. Tarcísio Tinoco Botelho 
46. Tatiana Rodrigues Brommonschenken 
47. Telma Castro 
48. Vinícius Guilherme Celante 
49. Walterlucio Rodrigues de Souza  
50. Wandelcy Peres Pinto 


